
UCHWAŁA NR XX/93/25 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz  art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 1, 2 i 5, ust. 3, ust. 4a i art. 6j 
ust. 2a, ust. 3 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy nieruchomość 
zamieszkuje do 3 mieszkańców włącznie, 

2) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 4 mieszkańców i więcej. 

2. W przypadku metody, o której mowa w ust. 1 pkt. 1) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla metody określonej w  § 1 ust. 1 pkt. 1) w wysokości 38,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 5,00 zł od mieszkańca 
w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 1). 

3. Ustala się  podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
114,00 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 1). 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w  § 1 ust. 1 pkt. 2) w wysokości 154,00 zł od 
jednego gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 20,00 zł miesięcznie od 
jednego gospodarstwa domowego w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 2). 

3. Ustala się  podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla 
metody określonej w § 1 ust. 1 pkt. 2) w wysokości 462,00 zł od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych, od właścicieli 
nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny: 

1) pojemność 120 l  - w wysokości 26,00 zł; 

2) pojemność 240 l  - w wysokości 52,00 zł; 

3) pojemność 1100 l  - w wysokości 238,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty za worek do gromadzenia odpadów komunalnych, od właścicieli nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, które zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny: 

- pojemność 120 l   - w wysokości 13,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360E8517-C0BB-41E4-9870-00789CAC83DF. Podpisany Strona 1



3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik do gromadzenia odpadów komunalnych, jeżeli 
właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

a) pojemność 120 l   - w wysokości 78,00 zł; 

b) pojemność 240 l  - w wysokości 156,00 zł; 

c) pojemność 1100 l  - w wysokości 714,00 zł. 

4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za worek przeznaczony do gromadzenia odpadów komunalnych, 
jeżeli właściciel nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

- pojemność 120 l  - w wysokości 39,00 zł. 

§ 5. 1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, na których odpady komunalne są zbierane i odbierane  
w sposób selektywny, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za rok w wysokości 316,00 zł od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za rok 
w wysokości 948,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VII/40/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2024 r., poz. 6835) . 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360E8517-C0BB-41E4-9870-00789CAC83DF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) zwana dalej ustawą, zobowiązała rady gmin do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości oraz stawki 
takiej opłaty. W przypadku, jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny stawki opłat powinny być wyższe. 

Przy wyliczaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę aktualną liczbę mieszkańców zamieszkujących na 
terenie gminy, aktualną ilość wytworzonych odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Stawka opłaty została skalkulowana na podstawie odebranych odpadów komunalnych w 2025 r. Łączna 
ilość odpadów komunalnych wytworzonych w roku od stycznia do października 2024  była niższa o 2 % 
w stosunku do tego samego okresu co w roku 2025. Dodatkowo w wyniku przeprowadzonego przetargu na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych ceny jednostkowe poszczególnych rodzajów odpadów 
wzrosły: 

- odpady zmieszane  o 10 %, 

- wzrost całorocznego odbioru i transportu odpadów o 6 % w stosunku do roku 2025, 

Do kosztów zalicza się koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania PSZOK, koszty administracyjne, koszty prowadzenia obowiązkowej edukacji ekologicznej. 

Przy wyliczaniu stawki opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych przyjęto średnią ilość odpadów 
zmieszanych odbieranych z pojemnika 120 l na poziomie 20 kg, natomiast ilość odpadów segregowanych 
znajdujących się w worku 120 l to poziom ok. 10 kg. Na tej podstawie wyliczono stawki opłaty dla 
poszczególnych pojemników i worków oraz średniego kosztu 1 Mg odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych w roku 2025. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, stawkę opłaty ustalono w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady 
komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca. Z obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem w 2024 r. wynika, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem 
w 2024 r. wyniósł 3 167,17 zł. Stawka opłaty w wysokości 38,00 zł nie przekracza zatem 2% z 3 167,17 zł, 
tj. 63,34 zł. Od gospodarstwa domowego nie może wynosić więcej niż 7,8% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za gospodarstwo domowe. Stawka opłaty w wysokości 
154,00 zł nie przekracza zatem 7,8% z 3 167,17 zł, tj. 177,36 zł. 

W konsekwencji ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości 38 zł, 
zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 114 zł 
nie jest niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360E8517-C0BB-41E4-9870-00789CAC83DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/93/25 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 3
	lit. b w § 4 ust. 3
	lit. c w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	tir. 1 (2) w § 4 ust. 4


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


